

Supersankariseikkailu- toimintamenetelmä

Kuinka tämä edistää lapsen osallisuutta?

Supersankariseikkailu on kokonaisvaltainen menetelmä, jonka kautta vahvistuu lasten yhteenkuuluvuuden tunne.

Miksi tämä on tärkeää?

Supersankari -työskentely on lapsen voimavarojen etsimistä ja löytämistä. Se on positiivista huomaamista ja sen vahvistamista.

Kuinka toimitaan?

Supersankariseikkailussa pureudutaan vaikeisiin asioihin ilon ja leikillisyyden kautta. Jokainen lapsi tulee nähdyksi ja kuulluksi oman elämänsä supersankarina juhlassa, johon vanhemmat kutsutaan. Supersankarityöskentely on haasteiden kääntämistä onnistumistarinoiksi. Tarinoiksi, jotka tarjoavat lapselle keinoja haasteiden voittamiseen omassa arjessaan.

Supersankarius voimaannuttaa lasta ja auttaa vanhempia katsomaan lasta uudesta näkökulmasta. Aikuinen ja lapsi näkevät lapsen oman elämänsä supersankarina, jossa lapsen toimijuus on keskiössä. Aikuisen tehtävä on vahvistaa lapsen supersankariutta ja toimijuutta.

Supersankariseikkailun vaiheet:

- Luodaan oma supersankari
 - Apuvälinetuunaus
- Esitellään sankarit muille
- Sankareille luodaan seikkailu
 - Esitys vanhemmille

Mitä materiaaleja tarvitset:

Supersankarin luomiseen: Naamiaisvaatteita, kasvomaaleja, vahvuuskortit tai adjektiivikortit ja muut lasten toivomat materiaalit

Apuvälinetuunaukseen: Piipunrasseja, tarroja, glitteritarroja, rautalankahöyheniä, silkkipaperia ja muut lasten toivomat materiaalit

Luodaan oma supersankari

Toiminnan aluksi supersankariuteen tutustutaan esimerkiksi Supersankarisuunnistuksen tai supersankarikorttien avulla. Tämän jälkeen osallistujat pääsevät vapaasti tutustumaan roolivaatteisiin ja kokeilemalla luomaan oman supersankarin. Luomisprosessissa voi hyödyntää draamamenetelmiä ja tarkastella Supersankarisuunnistuksessa/korteista tutuiksi tulleita supersankareita.

Kun supersankarin ulkomuoto on valmis, suunnitellaan omalle hahmolle nimi ja supervoimat. Supervoimien keksimisessä voi hyödyntää esimerkiksi vahvuus- tai adjektiivikortteja. Supersankarihahmojen luomisessa on tärkeää antaa osallistujalle tilaa ja heittäytyä myös itse ohjaajana mukaan. Supersankarien ominaisuuksiin ja supervoimiin voidaan syventyä vielä apuvälinetuunauksen muodossa.

Apuvälinetuunaus (jos lapsilla apuvälineitä)

Apuvälinetuunauksessa lapsi saa erilaisten materiaalien avulla tuunata apuvälineensä supersankarille sopivaksi, sellaiseksi kuin haluaa.

Apuvälinetuunauksella vahvistetaan osallistujan ymmärrystä omasta toimijuudestaan ja voimistetaan myönteistä ajattelua apuvälineiden käyttöön liittyen.

Esitellään sankarit muille

Lasten ryhmän kesken esitellään supersankarit toisille. Tämän voi toteuttaa esim. muotinäytöstyylisesti, jolloin lapset jokainen vuorollaan kulkee "lavaa" pitkin. Tällöin ohjaaja toimii tilaisuuden juontajana, ja esittelee jokaisen supersankarin voimineen. Valmiit hahmot dokumentoidaan esimerkiksi valokuvien avulla. Nämä kuvat voidaan esittää päätöstapahtumassa huoltajille ja lähettää lapsille itselleen muistoksi.

Sankareille luodaan seikkailu

Lapset luovat supersankareille jännittävän seikkailutarinan, jonka toteutuksen voi räätälöidä tilan ja osallistujien tasoon sopivaksi. Oleellista on, että osallistujat pukeutuvat ja toimivat supersankareinaan pelastaakseen esimerkiksi kidnapatun ohjaajan. Tämä seikkailu on lasten ryhmän oma juttu.

Esitys vanhemmille

Supersankarit esitellään loppujuhlassa vanhemmille lasten toivomalla tavalla. Lapset saavat suunnitella oman supersankariesityksen vanhemmille esitettäväksi.